
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 3 ze dne 29.06.2022 

 

USNESENÍ č. 44/ZM/2022  Přísedící okresního soudu ‐ návrh na zvolení 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedícím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidáta B. S. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 45/ZM/2022  Žádost o poskytnutí dotace na obnovu čelní fasády domu čp. 
106 v ul. Purkyňova v městské památkové zóně Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  338.000 Kč  na  obnovu  čelní 

fasády včetně výměny otvorových prvků domu čp. 106 v ul. Purkyňova v Lanškrouně včetně uzavření 

přiložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na tuto akci. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 46/ZM/2022  Prodej pozemku v ulici Dobrovského u domu čp. 43 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 pozemek v majetku města ppč. 531/1  v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 103 m2 za sníženou cenu 

25.750 Kč neprodávat.  

 pozemek v majetku města ppč. 531/1   v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 103 m2 prodat za cenu 

dle pravidel města 51.500 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 47/ZM/2022  Prodej pozemku v ulici Polní 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  rozhodlo prodat pozemek v majetku města ppč. 341/1 –  zahrada 

o výměře 88 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za kupní cenu 17.600 Kč s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 48/ZM/2022  Prodej  pozemku  v  Dolním  Třešňovci  u  domu  čp.  169  ‐  Na 
Vrchách 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun  rozhodlo prodat pozemky v majetku města  část ppč. 25/12 a  část 

ppč.  29  o  celkové  výměře  cca 350  m2  v obci  Lanškroun  a  k.  ú.  Dolní Třešňovec  dle  přílohy  za 

jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 49/ZM/2022  Směna pozemků v Dolním Třešňovci 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  směnit  pozemek  ppč.  230/2  o  výměře  38  m2 

dle měřického náčrtu č. 645‐319/2021 za část pozemku města ppč. 223/1 o stejné výměře vše v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy bez cenového vyrovnání. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 

USNESENÍ č. 50/ZM/2022  Směna v ulici Dobrovského 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  směnit  část  pozemku  v majetku  města  ppč.  4307/1 

a stpč. 716/1 o celkové výměře cca 110 m2 za část pozemku ppč. 4307/2 o stejné výměře dle přílohy 

vše  v obci  a k.  ú.  Lanškroun  bez  cenového  vyrovnání  pod  podmínkou  demolice  zděné  kolny  na 

stpč. 716/1 na náklady žadatele.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 51/ZM/2022  Bezúplatný převod pozemků v lokalitě u hřbitova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 bezúplatně  nabýt  do majetku města  pozemek  ppč.  3081/267  o  výměře  31 m2  v  obci  a k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. 

 bezúplatně nabýt do majetku města spoluvlastnický podíl ve výši 3/24 na pozemku ppč. 3081/72 

o výměře 405 m2 a ppč. 3081/169 o výměře 144 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 52/ZM/2022  Bezúplatný  převod  pozemků  u  školy  v  ulici  Olbrachtova  ‐ 
Pardubický kraj 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 nepřevádět pozemky v majetku města ppč. 2036/30 o výměře 834 m2 a ppč. 2036/56 o výměře 

3 043  m2  na  základě  geometrického  plánu  č. 4063‐151/2022  vše  v  obci  a k. ú.  Lanškroun 

dle žádosti  Pardubického  kraje,  Komenského  nám  125,  Pardubice,  IČO: 70892822  (čj. MULA 

7785/2022 ze dne 15.03.2022).  

 schválit  záměr  bezúplatně  převést  Pardubickému  kraji,  Komenského  nám  125,  Pardubice, 

IČO: 70892822 pozemky v majetku města část ppč. 2036/30 a část ppč. 2036/11 pod zastavěnou 

částí  plánované  přístavby  budovy  čp.  206  –  objekt  občanské  vybavenosti,  která  je  součástí 

stpč. 1482 vše v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 53/ZM/2022  VAK Jablonné nad Orlicí ‐ směna vodohospodářského majetku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit vodovod o délce 188,55 m a splaškovou kanalizaci 

o délce 150,56 m v lokalitě Za Střelnicí II. – 3. etapa, Lanškroun o celkové délce 339,11 m v hodnotě 

1.602.915 Kč (z toho vodovod v hodnotě 432.671 Kč a splašková kanalizace v hodnotě 1.170.244 Kč) 

v majetku města  Lanškroun  za 1 602  ks kmenových akcií na  jméno v listinné podobě ve  jmenovité 

hodnotě  1.000  Kč  o  celkové  jmenovité   hodnotě  1.602.000  Kč  společnosti  Vodovody  a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a.s. s doplatkem ve výši 915 Kč dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 54/ZM/2022  Bezúplatný převod pozemků u záchranné služby  ‐ Pardubický 
kraj 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 bezúplatně  převést  do  vlastnictví  Pardubického  kraje,  Komenského  nám  125,  Pardubice, 

IČO: 70892822 část pozemku stpč. 3767 o výměře cca 555 m2 pod zastavěnou částí budovy čp. 34 

‐  stavba  občanského  vybavení,  Žichlínské  Předměstí,  Lanškroun  v  obci  a  k.  ú.  Lanškroun  dle 

přílohy. 

 nepřevádět do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského nám 125, Pardubice,  IČO: 70892822 

pozemek ppč. 4253 o výměře 498 m2 v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 55/ZM/2022  Dotační program ‐ sport 2022 ‐ finanční odměny trenérům 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje dotační program na podporu  sportu  ‐  finanční odměny 

trenérům pracujícím s mládeží do 20 let v soutěžním roce 2022 ‐ 2023, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 56/ZM/2022  Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2021 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun bere na vědomí návrh  závěrečného účtu města  Lanškroun  za  rok 

2021  včetně  zprávy  o výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2021.  Zastupitelstvo  města 

Lanškroun souhlasí  s celoročním hospodařením města Lanškroun za rok 2021, a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 57/ZM/2022  Schválení roční účetní závěrky 2021 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  bere  na  vědomí  roční  účetní  závěrku  města  Lanškroun, 

nám. J. M. Marků  12,  Lanškroun,  IČO: 0279102  sestavenou  k rozvahovému  dni  31.12.2021. 

Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje účetní  závěrku  za  rok 2021  s výrokem,  že bylo  zjištěno, 

že schvalovaná  účetní  závěrka  v rozsahu  předložených  podkladů  k 31.12.2021  poskytuje  věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 58/ZM/2022  RO 28 ‐ Poliklinika 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 28 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 1.700.000 Kč v závazném ukazateli  ‐ Poliklinika a zvýšení schodku  rozpočtu 

ve výši 1.700.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 59/ZM/2022  RO 29 ‐ Projektová dokumentace 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 29 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  ve  výši  2.000.000 Kč  v  závazném  ukazateli  ‐  Projektová  dokumentace  a  zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 2.000.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 60/ZM/2022  RO 30 ‐ Na Výsluní ‐ opravy komunikací 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje  rozpočtové opatření č. 30 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

výdaje  ve  výši  3.100.000 Kč  v závazném  ukazateli  ‐  Na  Výsluní  ‐  opravy  komunikací  a  zvýšení 

daňových příjmů ve výši 3.100.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 61/ZM/2022  RO  31  ‐  Projekt  Obnova  informačních  cedulí  naučné  stezky 
Lanškrounských rybníků 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 31 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

výdaje  ve  výši  260.000 Kč  v závazném  ukazateli  ‐  Obnova  informačních  cedulí  naučné  stezky 

u lanškrounských  rybníků,  přijetí  dotace  ve  výši  182.000  Kč  a  zvýšení  schodku  rozpočtu  ve  výši 

78.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 62/ZM/2022  RO 32 ‐ Projekt  bezbariérovost tras u lanškrounských rybníků 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 32 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

výdaje ve výši 515.000 Kč v závazném ukazateli ‐ Bezbariérovost tras u lanškrounských rybníků, přijetí 

dotace ve výši 300.000 Kč a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 215.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 63/ZM/2022  RO 33 ‐ Projekt Vášeň spojuje 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 33 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

výdaje  ve  výši 90.000 Kč  v závazném ukazateli  ‐ Vášeň  spojuje  a  zvýšení  schodku  rozpočtu  ve  výši 

90.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 64/ZM/2022  RO 34 ‐ Podpora technického vzdělávání 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 34 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 309.550 Kč v závazném ukazateli ‐ Podpora technického vzdělávání a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 309.550 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 65/ZM/2022  RO 35 ‐ Městská policie ‐ provozní výdaje 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 35 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 90.000 Kč v závazném ukazateli ‐ Městská policie ‐ provozní výdaje a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 90.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 66/ZM/2022  RO 36 ‐ Oddělení cestovního ruchu a veřejné informovanosti ‐ 
zboží 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 36 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 20.000 Kč v závazném ukazateli  ‐ Zboží   a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 

20.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 67/ZM/2022  RO 37 ‐ ZŠ Dobrovského ‐ příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 37 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů ve výši 60.000 Kč v závazném ukazateli ‐ ZŠ Dobrovského a zvýšení schodku rozpočtu 

ve výši 60.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 68/ZM/2022  RO 38 ‐ ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec  ‐ příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 38 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  ve  výši  200.000 Kč  v  závazném  ukazateli  ‐  ZŠ  a MŠ  Dolní  Třešňovec  ‐  příspěvek 

na provoz a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 200.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 69/ZM/2022  RO 39 ‐ ZŠ Smetanova  ‐ příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 39 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  ve  výši  35.000 Kč  v závazném  ukazateli  ‐  ZŠ  B.  Smetany  ‐  příspěvek  na  provoz 

a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 35.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 70/ZM/2022  RO  40  ‐  Kulturní  centrum  ‐  odvod  investičního  příspěvku, 
příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 40 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

odvod  investičního  příspěvku  ve  výši  36.918 Kč,  navýšení  příspěvku  na  provoz  ve  výši  34.000  Kč 

a snížení schodku rozpočtu ve výši 2.918 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 71/ZM/2022  RO  41  ‐  Výměna  oken  Dobrovského  čp.  630  ‐  provoz  ŠJ 
Madoret 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 41 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

odvod z fondu  investic ŠJ Madoret   ve výši 295.000 Kč a výdaje ve výši 295.000 Kč na výměnu oken 

Dobrovského čp. 630 ‐ provoz ŠJ Madoret. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 72/ZM/2022  RO 42 ‐  Obřadní síň ‐ elektrická energie 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 42 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů v závazném ukazateli  ‐ Obřadní síň ‐ energie   ve výši 100.000 Kč a zvýšení schodku 

rozpočtu ve výši 100.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 73/ZM/2022  RO 43 ‐  Správa ‐ elektrická energie 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 43 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  v  závazném  ukazateli  ‐  Správa    ‐  elektrická  energie  ve  výši  205.000 Kč  a  zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 205.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 74/ZM/2022  RO 44 ‐  Hasiči Dolní Třešňovec energie 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 44 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů v závazném ukazateli ‐ Hasiči Dolní Třešňovec  ‐ energie  ve výši 35.000 Kč a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 35.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 75/ZM/2022  RO 45 ‐  ŠJ ‐ Madoret ‐ příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 45 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů v závazném ukazateli ‐ ŠJ Madoret ‐ příspěvek na provoz ve výši 900.000 Kč a zvýšení 

nedaňových příjmů 900.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 76/ZM/2022  RO 46 ‐  Kulturní centrum ‐ příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení  výdajů  v  závazném ukazateli  ‐ Kulturní  centrum  Lanškroun  ‐ příspěvek na provoz  ve  výši 

1.100.000 Kč a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 1.100.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 77/ZM/2022  RO 47 ‐  Městské muzeum ‐ příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

navýšení výdajů v  závazném ukazateli  ‐ Městské muzeum  Lanškroun  ‐ příspěvek na provoz ve výši 

400.000 Kč a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 400.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 78/ZM/2022  RO 48 ‐ ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec – konektivita 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu města na rok 2022 ‐ 

výdaje ve výši 105.000 Kč v závazném ukazateli – ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec – konektivita   a zvýšení 

schodku rozpočtu ve výši 105.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
  

USNESENÍ č. 79/ZM/2022  Plán rozvoje sportu 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  schvaluje  Plán  rozvoje  sportu  ve  městě  Lanškroun  zpracovaný 

v souladu s ustanoveními zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.       
místostarosta města       
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


